

LIASSE FISCALE

DGFIP N° 2050-SD 2025

Formulaire obligatoire (article 53 A
du code général des impôts).

①

BILAN — ACTIF

Désignation de l'entreprise : SAS A.2.C.		1 2			
Adresse de l'entreprise : Z.A. Les Brandeaux 16400 PUYMOYEN		Durée de l'exercice précédent * 1 2			
Numéro SIRET * 3 9 3 4 9 8 2 2 5 0 0 0 1 9		Néant ☐ *			
		Exercice N clos le : 3 1 1 2 2 0 2 4			
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	
Capital souscrit non appelé (I) AA					
ACTIF IMMOBILISÉ *	Frais d'établissement * AB		AC		
	Frais de développement * CX		CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires AF	7 254	AG	7 254	
	Fonds commercial (1) AH		AI		
	Autres immobilisations incorporelles AJ	5 000	AK	5 000	
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL		AM		
	Terreins AN		AO		
	Constructions AP		AQ		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	4 657 047	AS	4 632 332 24 715	
	Autres immobilisations corporelles AT	161 469	AU	121 639 39 830	
	Immobilisations en cours AV		AW		
	Avances et acomptes AX		AY		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS		CT		
	Autres participations CU	10 000	CV	10 000	
ACTIF CIRCULANT *	Créances rattachées à des participations BB		BC		
	Autres titres immobilisés BD		BE		
	Prêts BF		BG		
	Autres immobilisations financières * BH	12 168	BI	12 168	
	TOTAL (II) BJ	4 852 939	BK	4 766 225 86 713	
	ACTIF CIRCULANT *	Matières premières, approvisionnements BL	18 975	BM	18 975
		En cours de production de biens BN		BO	
		En cours de production de services BP	10 067	BQ	10 067
		Produits intermédiaires et finis BR		BS	
		Marchandises BT		BU	
		Avances et acomptes versés sur commandes BV		BW	
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	379 607	BY	379 607
		Autres créances (3) BZ	898 765	CA	898 765
		Capital souscrit et appelé, non versé CB		CC	
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) CD			CE		
Disponibilités CF		85 164	CG	85 164	
Charges constatées d'avance (3)* CH			CI		
TOTAL (III) CJ		1 392 577	CK	1 392 577	
Comptes de régularisation		Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV) CW			
	Primes de remboursement des obligations (V) CM				
	Écarts de conversion actif * (VI) CN				
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO	6 245 516	1A	4 766 225 1 479 291	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	(3) Part à plus d'un an : CR		
Clause de réserve de propriété : *		Stocks :	Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Comptes approuvés par
l'Assemblée générale
tenue le 30/06/2025

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

②

BILAN — PASSIF avant répartition

Désignation de l'entreprise		SAS A.2.C.		Néant ☐ *	
				Exercice N	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 149 500 .)	DA	149 500		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence ☐ EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	14 950		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours ☐ B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * ☐ EJ)	DG	517 565		
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	(30 472)		
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
		TOTAL (I)	DL	651 543	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (II)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	10 000		
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR	10 000		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	528 066		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs ☐ EI)	DV	5 800		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	123 718		
	Dettes fiscales et sociales	DY	159 442		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
	Autres dettes	EA	722		
Compte régular.	Produits constatés d'avance (4)	EB			
	TOTAL (IV)	EC	817 748		
	(V)	ED			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	1 479 291		
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
		1D			
		1E			
	(3) Dont réserve spéciale des plus values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	347 989			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.



ANNEXE

Comptes approuvés par
l'Assemblée générale
tenue le 30/06/2025

ANNEXE

PRINCIPES - REGLES ET METHODES COMPTABLES

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Sauf indication contraire, les montants sont exprimés en Euros.

I – EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun événement ayant une incidence significative sur les états financiers et leur comparabilité par rapport à l'exercice précédent n'est à mentionner sur l'exercice.

II – PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

1. PRINCIPES GENERAUX

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date d'arrêté des dits comptes annuels.

2. CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

3. MODE ET METHODE D'EVALUATION

➤ Immobilisations Incorporelles et Corporelles

✓ Coût d'entrée

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les frais d'acquisition d'immobilisations corporelles ou incorporelles sont comptabilisés directement en charges.

✓ Frais d'établissement :

La société comptabilise en charges d'exploitation ses frais d'établissement.

✓ Frais de développement :

La société a opté pour la comptabilisation des charges d'exploitation des coûts de développement. Un brevet nommé

« Shellpack » est déposé et défendu. La phase d'industrialisation n'a pas commencé.

✓ Fonds de commerce

Seuls sont inscrits en fonds commercial les éléments incorporels acquis par l'entreprise. Ces éléments font l'objet d'une dépréciation lorsque leur valeur actuelle est notablement inférieure à leur valeur nette comptable.

✓ Amortissements

Lorsque les éléments constitutifs d'un actif ont des utilisations différentes (composants), ils font l'objet, s'ils sont significatifs, d'une comptabilisation séparée et d'un plan d'amortissement spécifique.

Toutefois, la société étant en dessous des seuils prévus par le décret 2005-1757 du 30 décembre 2005 (total bilan ≤ 3,65 M€ ; chiffre d'affaires ≤ 7,3 M€ ; effectif ≤ 50) et par mesure de simplification, l'amortissement économique pour dépréciation a été calculé sur la durée d'usage fiscale pour les immobilisations non décomposables.

➤ Immobilisations Financières et Valeurs Mobilières de Placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Les frais d'acquisition d'immobilisations financières sont comptabilisés en charges.

La société a constitué une filiale détenue à 100 %. Le capital de cette structure entièrement libéré s'élève à 10000 €. A ce jour, cette société n'a pas d'activité. L'objet de cette société sera d'exploiter à terme les brevets détenus par A2C. Un premier partenariat a été envisagé cette année, mais n'a pas abouti.

➤ Stocks et en-cours

Les stocks de marchandises et approvisionnements sont valorisés à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) selon la méthode du premier entrée/premier sorti.

Les stocks de produits intermédiaires et finis sont valorisés à leur coût de production incluant le coût d'acquisition des fournitures consommées et les charges directes et indirectes de production (hors frais financiers).

Les coûts d'emprunt des stocks sont comptabilisés en charges.

Une dépréciation est constituée lorsqu'à la clôture de l'exercice le coût d'entrée du stock excède la valeur nette probable de réalisation déterminée selon les conditions du marché.

➤ Créances, Dettes et Liquidités

Les créances, dettes et liquidités sont évaluées pour leur valeur nominale.

Pour les créances, une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire (en pratique la valeur probable de recouvrement) est inférieure à la valeur comptable.

➤ Opérations en devises

Les opérations en devises sont comptabilisées au cours du jour. Les écarts constatés sur l'exercice entre le cours d'enregistrement et le cours du jour du règlement sont comptabilisés en différences de change dans le résultat financier.

A la clôture de l'exercice, les dettes et créances libellées en monnaies étrangères sont converties aux cours de clôture.

Les opérations faisant l'objet d'une couverture de change sont enregistrées au cours de la couverture.

➤ Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges sont évaluées en fonction du risque estimé par l'entreprise en tenant compte des derniers éléments connus à la date d'arrêté et conformément au principe de prudence.

La différence entre le risque estimé et le risque maximal, correspondant par exemple aux demandes des parties adverses en cas de litige, correspond à un passif éventuel mentionné en annexe du tableau des provisions pour risques et charges.

➤ Engagements en matière de retraite

Option retenue :

Compte tenu du turnover, du nombre de salariés et de l'âge de l'effectif, les engagements en matière de retraite ne sont pas significatifs.

➤ Autres Informations

La société est entrée dans le groupe fiscal OLIS PACKAGING au 01/01/2013. L'entrée dans le groupe fiscal n'a aucune conséquence sur les comptes de la société.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

ACTIF IMMOBILISE

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 4 852 939 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	12 254			12 254
Immobilisations corporelles	4 893 516		75 000	4 818 516
Immobilisations financières	22 276		108	22 168
TOTAL	4 928 046		75 108	4 852 939

Amortissements et dépréciations d'actif = 4 766 225 €

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	12 254			12 254
Immobilisations corporelles	4 644 986	108 985		4 753 971
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	4 657 240	108 985		4 766 225

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaire	7 254	7 254	0	de 1 à 3 ans
Immobilisations incorporelles	5 000	5 000	0	3 ans
Inst. tech. mat. et out. ind	4 657 047	4 632 332	24 715	de 3 à 10 ans
Inst. gales agenc. amenag. div	130 610	92 310	38 300	de 5 à 10 ans
Matériel de transport	3 056	3 056	0	5 ans
Mat. bur. et info	5 391	5 085	306	de 3 à 5 ans
Mobilier	22 412	21 188	1 224	de 3 à 10 ans
TOTAL	4 830 770	4 766 225	64 545	

ETAT DES CREANCES = 1 290 540 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	12 168		12 168
Actif circulant & charges d'avance	1 278 372	1 278 372	
TOTAL	1 290 540	1 278 372	12 168

Dépréciations = €

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	363		363		
Comptes financiers					
TOTAL	363		363		

PRODUITS A RECEVOIR PAR POSTES DU BILAN = 74 488 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	74 488
Disponibilités	
TOTAL	74 488

ANNEXE (SUITE)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

CAPITAL SOCIAL = 149 500 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	3250	46.00	149 500
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	3250	46.00	149 500

VARIATIONS CAPITAUX PROPRES :

	Capital	Subvention Invest	Réserves	Résultat de l'exercice	Total Capitaux propres
Situation à la clôture N-1	149 500		757 848	-225 333	682 015
Affectation de résultat			-225 333	225 333	
Dividendes					
Résultat de l'exercice				-30 472	-30 472
Subventions d'investissement					
Situation à la clôture N	149 500				

PROVISIONS = 10 000 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées				
Provisions pour risques & charges		10 000		10 000
TOTAL		10 000		10 000

ETAT DES DETTES = 817 748 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	528 066	58 307	377 714	92 045
Dettes financières diverses	5 800	5 800		
Fournisseurs	123 718	123 718		
Dettes fiscales & sociales	159 442	159 442		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	722	722		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	817 748	347 989	377 714	92 045

CHARGES A PAYER PAR POSTES DU BILAN = 88 382 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	7 859
Dettes fiscales & sociales	80 523
Autres dettes	
TOTAL	88 382

ANNEXE (SUITE)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES = 2 007 683 €

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	16 049	0. %
Ventes de produits finis	43 427	2. %
Ventes de produits résiduels	4 036	0. %
Prestations de services	1 915 655	95 %
Produits des activités annexes	25 117	1. %
Rabais, remises & ristournes accord	3 399	0. %
TOTAL	2 007 683	100.00 %

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES = -17 871 €

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	-49 324	-17 871	-31 453
Résultat financier	19 181		19 181
Résultat exceptionnel	-18 200		-18 200
Participation des salariés			
TOTAL	-48 343	-17 871	-30 472

ANNEXE (SUITE)

AUTRES INFORMATIONS

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

ENTREPRISES LIEES : ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET LES PARTICIPATIONS

POSTES	MONTANT CONCERNANT LES ENTREPRISES	
	liées	avec lesquelles la Sté a un lien de participation
Avances et acomptes sur immobilisations		
Participations		
Créances rattachées à des participations		824 092
Prêts		
Avances et acomptes versés sur commandes (actif circulant)		
Créances clients et comptes rattachés	73 245	6 328
Autres créances		
Capital souscrit appelé non versé		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits de participation		
Autres produits financiers		36 212
Charges financières		

EFFECTIF MOYEN

Catégories de salariés	Salariés	Intérimaires
Cadres	2	
Agents de maîtrise & techniciens	1	
Employés	4	
Ouvriers	23	
Apprentis sous contrat		
TOTAL	30	0

ANNEXE (SUITE)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

PRODUITS A RECEVOIR = 74 488 €

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fournisseurs rrr a obtenir(409800000)	74 488
TOTAL	74 488

CHARGES A PAYER = 88 382 €

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn. factures non parvenues(408100000)	7 859
TOTAL	7 859

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes prov congés à payer(428201000)	61 315
Dettes prov chges. s/cp(438201000)	18 324
Provision ta(448610000)	713
Prov cva(448635110)	54
Provision tvts(448640000)	117
TOTAL	80 523

ANNEXE (SUITE)

RESULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

TABEAU

Nature des Indications / Périodes	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I – Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	149 500	149 500	149 500	149 500	149 500
b) Nombre d'actions émises	3 250	3 250	3 250	3 250	3 250
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II – Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	2 007 683	2 390 461	2 403 001	2 524 271	3 078 162
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	70 279	-114 402	57 598	283 767	720 463
c) Impôt sur les bénéfices	-17 871	-17 488	-18 448	21 219	121 988
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	88 150	-96 914	76 046	262 548	598 475
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-30 472	-225 333	-72 631	110 719	357 688
f) Montants des bénéfices distribués				110 719	357 688
g) Participation des salariés					
III – Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	27	-30	23	81	184
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-9	-69	-22	34	110
c) Dividende versé à chaque action				34	110
IV – Personnel :					
a) Nombre de salariés	30	34	33	33	33
b) Montant de la masse salariale	830 572	938 225	876 976	898 593	926 007
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	224 894	258 301	235 077	247 674	219 898

OBSERVATIONS COMPLEMENTAIRES

ANNEXE (SUITE)

TABEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

TABEAU

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
- Filiales (plus de 50% du capital détenu)										
SHELLPACK SOLUTION	10 000	-1 430	100	10 000	10 000					
Participations (10 à 50 % du capital détenu)										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
- Filiales non reprises en A:										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

OBSERVATIONS COMPLEMENTAIRES

A.2.C

Société par actions simplifiée au capital de 149.500 Euros
Siège social : Zone Artisanale Les Brandeaux - 16400 PUYMOYEN
393 498 225 RCS ANGOULEME

◆◆◆◆

COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

Extrait du rapport de gestion

Nous vous proposons d'imputer la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024, s'élevant à (30.471,90) €, de la manière suivante :

- **Perte** (30.471,90) €
 - Imputation en intégralité sur le poste « *Autres Réserves* », ci (30.471,90) €
Lequel serait ainsi ramené de 517.565 € à 487.093 €.

RESOLUTION VOTEE DE L'AFFECTATION DU RESULTAT

Extrait des Décisions Ordinaires Annuelles de l'Associé unique du 30 juin 2025

L'Associée unique décide d'imputer la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024, s'élevant à (30.471,90) €, de la manière suivante :

- **Perte** (30.471,90) €
 - Imputation en intégralité sur le poste « *Autres Réserves* », ci (30.471,90) €
Lequel est ainsi ramené de 517.565 € à 487.093 €.

Fait à PUYMOYEN,
Le 30 juin 2025.
Pour copie certifiée conforme à l'original.

Le Directeur Général,
Jérôme FLÉ.

